

## **PRESS RELEASE**

Cdr. Vasudev Puranik, IN (Retd), has assumed the charge of Director (Corporate Planning & Personnel) in Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL) on June 09, 2022. Prior to this appointment, he was the Project Superintendent of the prestigious P-75 Scorpene submarine construction programme at MDL as Executive Director. He joined the submarine division of the company as Deputy General Manager (DGM) in June 2010. An alumnus of Naval College of Engineering INS Shivaji, Lonavla he holds a B.Tech (Mechanical) degree from Jawaharlal Nehru University (New Delhi), and has also completed Masters in Engineering from Pune University.

Prior to joining MDL, he has served in the Indian Navy for over 22 years. His afloat assignments include tenures onboard INS Rana, INS Nishank and INS Mysore and ashore appointments include, Directorate of Naval Design, New Delhi Gas Turbine Overhaul Centre, Visakhapatnam, Directorate of Ship Production, New Delhi and Naval Dockyard, Mumbai.

He has received commendations from the Flag Officer Commanding Officer in Chief, Western Naval Command.

---

### **प्रेस विज्ञप्ति**

कमांडर वासुदेव पुराणिक, भानौ (नि), को माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड में निदेशक (समवाय योजना एवं कार्मिक) के पद पर दिनांक 09 जून, 2022 को नियुक्त किया गया है। नियुक्ति से पहले, वे एमडीएल में प्रतिष्ठित पी-75 स्कोर्पियन पनडुब्बी निर्माण कार्यक्रम के कार्यकारी निदेशक के पद पर आसीन थे। वे जून 2010 से कंपनी की सबमरीन डिवीज़न में उप महाप्रबंधक के पद तैनात हुए थे। वे नेवल कॉलेज ऑफ़ इंजीनियरिंग, आईएनएस शिवाजी के पूर्व छात्र रहे हैं, इन्होंने जवाहरलाल नेहरू

विश्वविद्यालय (नई दिल्ली) से बी. टेक. (मैकेनिकल) डिग्री और पुणे विश्वविद्यालय से इंजीनियरिंग में भी मास्टर्स की डिग्री प्राप्त की है।

इससे पहले, इन्होंने 22 वर्षों से अधिक समय तक भारतीय नौसेना में सेवा की है और आईएनएस राणा, आईएनएस निशांक और आईएनएस मैसूर जैसे जहाजों पर कार्य कर चुके हैं तथा नौसेना डिजाइन निदेशालय, गैस टर्बाइन ओवरहाल सेंटर, विशाखापत्तनम; जहाज निर्माण निदेशालय, नई दिल्ली और नौसेना डॉकयार्, मुंबई में विभिन्न पदों पर नियुक्तियां हो चुकी हैं।

इन्हें पश्चिमी नौसेना कमान के फ्लैग ऑफिसर कमांडिंग ऑफिसर इन चीफ से प्रशंसा मिली है।

